



TURUN KAUPUNKI
KAUPUNGINKANSLIA
TIEDOTUSTOIMISTO

Turku 01.10.1998

Kutsu tiedotustilaisuuteen

Arvoisa toimitus

Toista valtakunnallista energiasäästöviikkoa vietetään 5.-9.10.98. Kutsumme Teidät kuulemaan Turun kaupungin ja Varsinais-Suomen alueen uusimpia toimenpiteitä ja päätöksiä energiakäytön ja energiasäästötoimien edistämiseksi.

Turku on solminut energiasäästön edistämistä koskevan yhteistoimintasopimuksen kauppa- ja teollisuusministeriön kanssa. Sopimuksen pohjana on ollut kunnan laatima energiakäytön tilanneraportti. Energian käytön tehostamisella voidaan mm. parantaa toimintojen taloudellisuutta ja luoda säästötoimiin liittyviä työpaikkoja.

Voimme ilolla todeta, että Varsinais-Suomen Energiaprojektin rahoitushakemus EU:n SAVE II ohjelmasta hyväksyttiin loppukesästä. Tämä merkitsee sitä, että projektin tavoitteena ollut alueellisen energiatoimiston perustaminen varmistui. Varsinais-Suomen Energiatoimisto aloittaa virallisesti toimintansa vuoden 1999 alussa.

Tiedotustilaisuus näistä ja muista seutukuntamme energiapolittisista asioista järjestetään **torstaina 8.10.98 klo 13.00** Turun kaupunginvaltuuston istuntosalissa, Aurakatu 2.

Tilaisuudessa kuulette, mikä on alueen energiakysymysten tila. Samalla teillä on mahdollisuus tavata asioista vastaavia toimijoita. Tilaisuuden isäntä on Turun kaupungin apulaiskaupunginjohtaja Juhani Määttä.

Tervetuloa

Raimo Oksa
Tiedotussihteeri
Puh. 2627 449

Lisätietoja :

Varsinais-Suomen Energiaprojekti projektipäällikkö Timo Jurvelin puh. 02- 4101 670
Turun kaupunki: apulaiskaupunginjohtajan avustaja Markku Monnonen puh. 02- 2627 243

TURUN KAUPUNKI	Postiosoite	Käyntiosoite	Puhelin	Faksi
KAUPUNGINKANSLIA Viestintä- ja elinkeinokeskus Tiedotustoimisto	PL 355 20101 TURKU	Kristiinankatu 1 20100 TURKU	(02) 262 7111	(02) 251 5240

Varsinais-Suomen Energiaprojekti
Oy DataCity Center Ab
PL 102
20521 TURKU

TIEDOTE

8.10.1998

VARSINAIS-SUOMEN ENERGIATOIMISTON PERUSTAMINEN VARMISTUNUT

Energiaprojektin EU-rahoitushakemus hyväksyttiin

Varsinais-Suomen Energiaprojektin rahoitushakemus EU:n SAVE II ohjelmasta hyväksyttiin heinäkuussa. Tämä merkitsee sitä, että projektin tavoitteena ollut alueellisen energiatoimiston perustaminen varmistui. Varsinais-Suomen energiatoimisto aloittaa toimintansa vuoden 1999 alusta.

Varsinais-Suomen lisäksi rahoitusta hakivat tänä vuonna myös Keski-Suomi ja Tampere. Kaikki kolme hakemusta hyväksyttiin ja kullekin hakijalle myönnettiin ECU 150 000 kolmevuotinen käynnistysavustus. Suomeen on aikaisemmin perustettu seitsemän energianhallintakeskusta. Nyt perustettavan Varsinais-Suomen energiatoimiston päätavoitteena on energiatehokkuuden parantaminen sekä alueellisten ja uusiutuvien energialähteiden käytön edistäminen.

Kumppanit Skotlannista ja Saksasta

Toimistojen käynnistämiseen tarvitaan yhteistyökumppanit kahdesta muusta EU-jäsenvaltiosta. Varsinais-Suomen yhteistyökumppaneita ovat South Ayrshire Skotlannista ja North-West Mecklenburg Saksasta. Aikaisemmin toimintansa aloittanut Ranskan Nord Pais de Calais toimii ryhmän tukena ja neuvonantajana.

SAVE tähtää energian tehokkaaseen käyttöön

SAVE II -ohjelma on toimenpideohjelma, jolla edistetään uusien energiaa säästävien teknologioiden ja menetelmien käyttöönottoa EU:n jäsenmaissa. Ohjelman tavoitteena on edistää energian tehokasta käyttöä ja luoda energiansäästölle myönteisiä olosuhteita. Tämä toteutuu esimerkiksi nopeuttamalla markkinoiden syntymistä energiaa säästäville tuotteille ja palveluille.

Euroopan Unionin SAVE-ohjelmasta myönnettiin tänä vuonna ECU 4.95 milj. 33:n uuden energiatoimiston perustamiseen 12 jäsenmaassa. Näistä 16 on alueellista ja 17 paikallista/kaupungin toimistoa. Jäsenmaiden ulkopuolisena myös Norjan Stor Trondelag sai myönteisen rahoituspäätöksen.

Lisätietoja:

projektipäällikkö Timo Jurvelin, p. (02) 4101 670
seutukaavainsinööri Juhani Harittu, Varsinais-Suomen Liitto, p. (02) 2329 000

KUNTIEN ILMASTONSUOJELUKAMPANJA

Yli kolmasosa suomalaisista, 36 % väestöstä, asuu kunnissa, jotka ovat mukana kuntien ilmastonsuojelukampanjassa. Tällä hetkellä Suomessa 23 kuntaa on allekirjoittanut sopimuksen. Näiden joukossa on maamme yhdeksän suurinta kaupunkia. Sopimukseen liittymistä valmistellaan useassa kunnassa.

Varsinais-Suomen alueella ilmastomuutossopimuksen on allekirjoittanut yhdeksän kuntaa. Niiden alueella asuu 65 % Varsinais-Suomen väestöstä. Sopimukseen ovat liittyneet Kaarina, Laitila, Lieto, Mietoinen, Mynämäki, Naantali, Raisio, Turku ja Uusikaupunki.

Yhteinen allekirjoitustilaisuus järjestettiin 29.4.1998 maakunnallisen energiaseminaarin yhteydessä.

Suomen Kuntaliitto koordinoi

Kuntien ilmastonsuojelukampanja liittyy maailmanlaajuisen ympäristöjärjestön ICLEI:n (International Council for Local Environmental Initiatives) kampanjaan. Suomessa ilmastonsuojelukampanja lähti liikkeelle Suomen Kuntaliiton aloitteesta lokakuussa 1997 Tampereella pidetyssä konferenssissa. Kuntaliitto toimii ICLEI:n kampanjan kansallisena koordinaattorina.

Välitavoitteet vaativat selvitystyötä

Kampanjaan osallistuvat kunnat tekevät oman suunnitelmansa ja toteuttamisohjelmansa kasvihuonekaasujen vähentämiseksi alueellaan. Kampanjalla halutaan vaikuttaa sekä kunnan omiin toimiin että kuntalaisten ja paikallisen elinkeinoelämän valintoihin. Kunnalle ilmastonsuojelukampanja merkitsee sitoutumista viiteen ilmastonsuojelun välitavoitteeseen kolmen vuoden kuluessa kampanjaan liittymisestä. Tavoitteet ovat:

1. Energian käytön ja päästöjen tason selvittäminen vuodelta 1990
2. Energian käytön ja päästöjen määriä koskevien ennusteiden laatiminen seuraaville 10 ja 20 vuodelle.
3. Päätös vähentämistavoitteista, jonka pitäisi olla vähintään määrän vakiinnuttaminen, mutta mieluiten tähdätä Toronton kaupungin tavoitteen mukaisesti 20 %:n vähentämiseen vuoteen 2005 ja 2010.
4. Paikallisen toimintaohjelman laatiminen ja rahoittaminen, jonka tavoitteena on ensin vähentää päästöjä ja energian käyttöä kunnan omassa toiminnassa ja sitten laajentaa päästöjen vähentäminen koko kuntayhteisöön.
5. Paikallisen toimintaohjelman toteuttamisen aloittaminen.

Varsinais-Suomen Energiatoimisto tukee kuntia

Allekirjoitus liittyy kuluvaan vuoden alussa käynnistettyyn V-S Energiaprojektiin. Varsinais-Suomen Energiatoimiston tavoitteena on tukea ilmastonsuojelukampanjaan mukaan lähteneitä kuntia asetettujen tavoitteiden saavuttamisessa.

Lisätietoja:

projektipäällikkö Timo Jurvelin, Oy DataCity Center Ab

p. 02 410 1670

sähköp. timo.jurvelin@dcc.utu.net

va maakuntajohtaja Juho Savo

Varsinais-Suomen liitto on maakuntavaltuuston hyväksymässä kehittämissuohjelman energialinjauksissaan korostanut lähinnä kahta seikkaa. Maakunnan tärkein energiapolitiittinen tavoite on maakaasuverkon ulottaminen Varsinais-Suomeen. Toinen keskeinen tavoite on alueen omien energiavarojen käytön lisääminen. Maakunnan puuenergiavarat antavat mahdollisuuksia huomattavaan energiakäytön lisäämiseen maaseudulla ja kuntakeskuksissa.

Energiansäästöön edistäminen ja energian tehokas käyttö on ollut keskeinen osa Suomen energiapolitiikkaa jo 1970-luvun öljykriisin ajoista lähtien. Energiansäästö edistää ympäristötavoitteita, kansantalouden kilpailukykyä, työllisyyttä ja energihuollon varmuutta.

Tavoitteita ja toimenpiteitä on esitetty useissa hallitusten ohjelmissa sekä selonteoissa eduskunnalle. Energiansäästötoimet ovat olleet tuloksellisia. Suomen energiatalouden kokonaistehokkuus ja energiantuotannon tehokkuus ovat hyviä. Kansainvälisessä vertailussa Suomi sijoittuu energian käytön tehokkuudessa hyvään keskijoukkoon.

Kolme vuotta sitten käynnistetty energiansäästöohjelma ja tavoitteiden tiukentaminen ovat perusteltuja energiapolitiikan ohella myös ympäristösyistä. Energiansäästö voi vaikuttaa merkittävästi esimerkiksi hiilidioksidipäästöjen kasvun hillitsemiseen, mitä Suomenkin allekirjoittama ilmastopimutus edellyttää. Energiatehokkuus on myös teollisuutemme ja koko talouden kilpailutekijä ja siinä saavutettu kansainvälinen etumatka tulee säilyttää.

Energiansäästöohjelma perustuu vallitsevaan energiatalouden tilaan ja energianhintojen kehitysennusteisiin. Energiansäästöohjelmassa on otettu huomioon EU:n yhteisen energiapolitiikan kehitys. Eräänä lähtökohtana on, että energiansäästöön edistäminen ei voi perustua lisääntyvään julkiseen tukeen. Sen sijaan edellytetään koko hallinnon läpäisevää huomion ja työpanoksen lisäämistä energiansäästöön edistämiseen. Ohjelmassa otetaan huomioon myös aktiivisen työllistämispolitiikan ja energiansäästöön yhdistämisestä syntyvät edut. Käytettävissä olevan julkisen rahoituksen painopiste on uuden teknologian kehittämisessä ja markkinoille saattamisessa. Tämä tarkoittaa tutkimuksen, tuotekehityksen ja kokeiluhankkeiden tukemista. Energiansäästötöknologian kehittämisessä tavoitteena on myös alan viennin merkittävä lisääminen. Energiansäästö-

ohjelman tavoitteeksi asetetaan energian kokonaiskulutuksen pienentäminen 10-15 prosentilla vuonna 2010 verrattuna siihen kehitykseen, mikä toteutuisi luontaisesti ilman energiansäästöpolitiikan muutosta.

Edellä esitettyjen tavoitteiden edistämiseksi Varsinais-Suomen liitto teki vuosi sitten päätöksen merkittävästä rahoituspanoksesta vuoden mittaiselle Varsinais-Suomen energiaprojektille. Projektin päätavoitteena oli myönteiseen rahoituspäätökseen johtavan EU-hakemuksen laatiminen maakunnallisen energiatoimiston perustamiseksi Varsinais-Suomeen. Alueellinen energianhallintakeskus voi parhaimmillaan muodostua merkittäväksi toimijaksi maakunnan energiapoliittisten tavoitteiden edistämisessä.

Toinen energiaprojektille asetettu tavoite oli kuntakohtaisten energiansäästösopimusten valmistelun käynnistäminen. Myös tämä tavoite on toteutunut ja maakunnallisena päänavauksena on allekirjoitettu Turun kaupungin energiansäästösopimus kauppa- ja teollisuusministeriön kanssa.

Varsinais-Suomen liitto on varautunut vuoden 1999 budjettiesityksessään 100 000 mk:n omarahoitusosuuteen. Liitto toivoo, että myös muut yhteistyösapuolet suhtautuvat myönteisesti asiaan, jotta maakunnan omarahoitusosuus saadaan varmistettua EU:n edellyttämässä aikataulussa.

Euroopan Unioni edellyttää, että johtokuntaa tulee nimetä viisi luottamushenkilöedustajaa maakunnasta. Varsinais-Suomen liiton maakuntahallitus käsittelee nimitysasiaa kokouksessaan 19.10.1998.

Varsinais-Suomen liitto on asettanut tulevan vuoden yhdeksi painopistealueeksi kansainvälistymisen. Kansainvälinen yhteistyö on varsin keskeinen osa energiatoimiston toiminnassa. Liitto näkee tämän maakunnan kannalta selvänä mahdollisuutena mm. energia-alan teollisuuden vientiponnisteluja tukijana.

Varsinais-Suomen liitto haluaa tässä yhteydessä esittää energiaprojektin ohjausryhmälle ja työn tekijöille tehokkaasta ja tuloksia tuottaneesta työstä parhaat kiitoksensa. Edelleen liitto toivoo, että energiatoimiston perustamiseen liittyvät loput valmistelutoimenpiteet saadaan suoritetuiksi suunnitellussa aikataulussa.

Seuraavaksi tavoitteeksi voidaan asettaa energiatoimiston avajaistilaisuuden järjestäminen ensi tammi-helmikuun aikana.